¹³ Tübingen, 15. siječnja 1561. (Kausler i Schott, *Briefwechsel*, pismo 108, s. 258).

¹⁴ Puni naslov: "Ad invictissimum et augustissimum principem et dominum dominum Ferdinandum, Sacri Romani Imperii caesarem gloriosum, etc. Genealogia, seu de antiquissima Scalichiorum, sive a Scala olim complurium regnorum et multarum nationum felicissimorum principum, origine ab anno salutis LXXX. usque ad annum MDLXI. Sermo Pauli Scalichii de Lika, S. regum Hungariae comilitonis perpetui, ac totius terrae ex utraque parte Hun, nec non Zkrad, atque Veronae, etc. domini et comitis, etc. S. T. doctoris, orphanii, Christique exulis.

¹⁵ "nobis uideri haud consultum ut Genealogiae tuae transmissus liber Caesareae Maiestati parenti nostro". clementissimo exhibeatur, multo inconsultius, quod hic tuo nomine nunc imprimatur, ne inde pluribus uia calumniandi aperiatur", Skalić, *Satirae philosophicae*, s. 545-6

¹⁶ "Equidem cum his omnibus posthabitis tuam in eo temeritatem ipse prodideris: Idcirco tibi praesentium tenore significamus, quod te hactenus nostris expensis aluimus, id profectum esse ex gratia et paterno affectu. Ex nunc vero tibi illud stipendium non ulterius numerandum plane constituimus", Maksimilijan Skaliću, Beč, 31. ožujka 1561. Skalić, *Satirae philosophicae*, s. 546-7.

¹⁷ Trubarovo pismo iz Uracha Ljubljanskom crkvenom odboru, od 19. ožujka 1561: "dan es sei jn dem crobatischen druckhen jn der vorred etwas gefällt, dan der Vergerius habe vndter des Scalichij epistel dise wort geschriben: Statim in primo folio (ex sex dumtaxat) magna apparet ambitio; sunt enim quinque nomina celebrata et aliqua, quae non sunt vera, recensentur. Hocne erit docere Croatas modestiam et humilitatem? Vtinam deus aspiret his ceptis, metuo, ne faciat cum fastum et ambitionem odio habeat. Cur non liceat christiano homini dicere quod sentiat? Pe. Pau. Ver. Vnd hab jrer g. der Vergerius den ein pogen also vnterscriben zugeschickht, vnd zum fursten ist der Vergerius selbst geritten. Des wegen hab der furst jme, herrn Vngnaden, selbst geschriben, daß man die vorred enderen sol, das ist, des Scalichij epistel vnd namen aus thuen etc." Elze, *Primus Trubers Briefe*, s. 105; Vrečko, *Pisma*, 19, s. 91.

(1520-1569), upozoravajući ga na rizik koji donose Skalićeve plemićke aspiracije. Pfauser je, međutim, taj manevar prijavio Skaliću (pišući 16. travnja 1561, iz Lauingena).¹⁸

Skalić je dobar dio 1561. proveo u Urachu, da bi koncem godine doputovao u Königsberg, noseći preporuke baruna Ungnada i još nekih njemačkih plemića, pa i vojvode Christopha od Württemberga. Skalić je u Prusku došao na poziv samog vladara, vojvode Albrechta; zajedno sa Skalićem doputovali su sin baruna Ungnada, Karl, i njegov učitelj, Hans Hofmann. Skalić je oduševio starog pruskoga vojvodu i u kratkom roku postao vrlo utjecajan na njegovu dvoru, dobio diplomatske misije, počeo držati predavanja na kenigsberškom sveučilištu.